

110 lat temu urodził się św. Franciszek Marto



110 lat temu urodził się św. Franciszek Marto

Rocznica urodzin widzącego wspomniana podczas wszystkich nabożeństw z oficjalnego programu Sanktuarium Fatimskiego

W Sanktuarium Fatimskim obchodzono dziś 110. rocznicę urodzin świętego Franciszka Marto – widzącego z Fatimy, którego znamy z wizerunku chłopca w krótkiej kurteczce, berecie na głowie, z pasterskim kijem i sakwą.

Urodził się 11 czerwca 1908 r. w Aljustrel; 20 czerwca tego samego roku został ochrzczony w kościele parafialnym w Fatimie. W wieku zaledwie 8 lat zaczął, razem ze swoją siostrą Hiacyntą, pasać owce należące do ich rodziców na pastwiskach w Cova da Iria. W tym miejscu, wraz z siostrą i kuzynką Łucją, stał się świadkiem objawień, podczas których chłopiec widział Matkę Boską (ale Jej nie słyszał, ani z Nią nie rozmawiał).

Franciszek, żarliwie pragnąc pocieszać Jezusa, zasmucanego zniewagami wobec Jego Najświętszego Serca, nieustannie oddawał się w modlitwie i kontemplacji. Dlatego, w czasie, gdy jego kuzynka i siostra szły do szkoły, chłopiec spędzał długie godziny, modląc się przed tabernakulum w kościele parafialnym w Fatimie.

18 października 1918 r., nieco ponad rok po ostatnim objawieniu, Franciszek zachorował na gripę płucną. Padł ofiarą epidemii zwanej „hiszpanką”, która ogarnęła znaczną część Europy, w tym Portugalię i w krótkim czasie pochłonęła w tym kraju setki tysięcy ofiar śmiertelnych.

2 kwietnia 1919 r. wyspowiadał się i po raz ostatni przyjął Komunię świętą „z wielką

jasnością umysłu i pobożnością”, jak napisał proboszcz z Fatimy w Księdze Zgonów pod datą śmierci Franciszka w dniu 4 kwietnia. Kapłan zapisał tam także: „I potwierdził, że widział Panią w Cova da Iria i w Valinho”.

Chłopca pochowano na cmentarzu w Fatimie. 17 lutego 1952 r. jego doczesne szczątki ekshumowano i 13 marca 1952 r. przeniesiono do bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, gdzie spoczywają w prawym ramieniu transeptu.

13 maja 2017 r., podczas Mszy św. w Sanktuarium Fatimskim, upamiętniającej setną rocznicę pierwszego objawienia Matki Boskiej, papież Franciszek kanonizował Franciszka i jego siostrę Hiacyntę. W ten sposób stali się oni najmłodszymi świętymi Kościoła katolickiego, niebędącymi męczennikami.

Oficjalną informację o kanonizacji dzieci fatimskich ogłoszono w Watykanie 23 marca 2017 r., kiedy to papież Franciszek ostatecznie zatwierdził cud, przypisywany wstawiennictwu Franciszka i Hiacynty. Był to ostatni etap procesu kanonicznego, rozpoczętego 65 lat wcześniej. Przypomnijmy, że badanie cudu dokonanego ze wstawiennictwem błogosławionego po beatyfikacji należy do kompetencji Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, uregulowanych przez konstytucję apostolską *Divinus Perfectionis Magister*, wydaną przez papieża Jana Pawła II w 1983 r.

W procesie kanonizacyjnym Franciszka i Hiacynty Marto uznano cud uzdrowienia Lucasa, pięcioletniego brazylijskiego chłopca, który 3 marca 2013 r. wypadł z okna (na wysokości 6,5 metra) i doznał znacznych uszkodzeń tkanki mózgowej w prawym płacie czołowym, w wyniku czego pozostawał w śpiączce. Modlitwa rodziny i sióstr karmelitanek z klasztoru w miejscowości Campo Mourão w Brazylii, którzy prosili o wstawiennictwo pastuszków fatimskich Franciszka i Hiacyntę, przyniosła całkowite uzdrowienie Lucasa. Lekarze nie potrafili wyjaśnić wyzdrowienia dziecka na gruncie nauk medycznych.

www.fatima.pt/pl/news/110-lat-temu-urozil-sie-sw-franciszek-marto